AFRISO

Vanne meélangeuse

S voies ARV

APPLICATION

FONCTION

APN;

GROUPE

CHAUFFAGE
SANITAIRE

FRISO

ROBINETTERIE

+PRODUIT

VVanne mélangeuse 3 voies de régulation
pour les installations de chauffage, de pour obtenir une température d'eau
rafraichissement, ou les installations d'eau

chaude sanitaire,

CARACTERISTIQUES

Raccordement
Température

Pression

Pression différentielle
Matériau corps

Matériau joint

Taux de fuite (Ap=100 kPa)

Angle de rotation
Couple requis

Concentration de glycol

GROUPE

régulée en mélangeant
produite par une installation chauffage et

La vanne mélangeuse 3 vaies est utilisée

l'eau chaude

l'eau de retour de l'installation.

Cette vanne mélangeuse est manuelle. Elle
peut étre commandée par une régulation

via un servomoteur,

DN15..DN50
5a110°C

10 bar max.

1 bar max.
Laiton CW617N
EPDM

DN15.DN32:0,2 % max.
DN40..DN 50: 0,5 % max.

90°

DN15..DN25:0,5 Nm max.

DN32: 2 Nm max.
DN40..DN50: 3 Nm max.

50% max.

Code:A Code Produit

VVanne mélange 3V ARV 381 KSV 2,5 Gl/e"

VVanne mélange 3V ARV 388KSV 4

G3/4"

Vanne mélange 3V ARV 382 KSV 6,3 G3/4"
Vanne mélange 3V ARV 384 KSV 10 a8

Vanne mélange 3V ARV 385KSV 16 Gl-1/4"
Vanne mélange 3V ARV 386 KSV 25 Gl-1/2"

VVanne mélange 3V ARV 387 KSV 40 Ge"

o Echelle trés lisible.

* Indicateur de position du secteur

e 2 échelles fournies

(de0alCetdel0a0).

e Boutonantidérapant.

e Tres peu de couple nécessaire
pour 'ouverture de la vanne, les

servomoteurs seront peu sollicités ce

qui augmente leur durée de vie,

e Lavanne peut étre utilisée en vanne

de dérivation.
e Taux de fuite réduit

* Raccords octogonaux pour serrage avec

un outil

DN15
DN2O
DN2O
DN25
DN32
DN40
DN50

1338110
1338810
1338210
1338410
1338510
1338610
1338710
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Vanne meélangeuse

4 voies ARV

APPLICATION

FONCTION

APN;

GROUPE

FRISO

ROBINETTERIE
CHAUFFAGE
SANITAIRE

+PRODUIT

VVanne mélangeuse 4 voies de régulation
pour les installations de chauffage, de
rafraichissement, ou les installations d'eau
chaude sanitaire,

CARACTERISTIQUES

Raccordement
Température

Pression

Pression différentielle
Matériau corps

Matériau joint

Taux de fuite (Ap=50 kPa)
Angle de rotation

Couple requis
Concentration de glycol

GROUPE

La vanne mélangeuse 4 vaies est utilisée
lorsqu'une température d'eau de retour
plus élevée est nécessaire dans le circuit
de la chaudiere, réduisant ainsi les risques
de corrosion et assurant une plus longue

durée de vie de la chaudiere.

Cette vanne mélangeuse est manuelle. Elle
peut étre commandée par une régulation

via un servomoteur.

DN15..DN50
5a3110°C

10 bar max.

1 bar max.
Laiton CW617N
EPDM

1,5 % max.

90°

1 Nm max.
50% max.

Code: A Code Produit

Vanne mélange 4V ARV 482 KSV 6,3
Vanne mélange 4V ARV 484 KSV 10
Vanne mélange 4V ARV 485 KSV 16
Vanne mélange 4V ARV 486 KSV 25
Vanne mélange 4V ARV 487 KSV 40

G3/4"
Gl

Gl1-1/4"
Gl-1/2"

G2"

* Echelle tres lisible.

e Indicateur de position du secteur,

e 2 échelles fournies
(de0al0etdel0a0).

e Bouton antidérapant.

e Tres peu de couple nécessaire
pour l'ouverture de la vanne, les
servomoteurs seront peu sollicités ce
qui augmente leur durée de vie,

 Taux de fuite réduit

* Raccords octogonaux pour serrage avec

un outil

DN2O
DNe5
DN32
DN40
DN50

1348210
1348410
1348510
1348610
1348710

Edition 12/2019

VELTA EUROJAUGE 17a rue des Cerisiers - ZA. BP 40125 - 67117 Furdenheim - Tél.: 03 88 28 23 95 - Fax: 03 88 29 47 79 - info@groupeafriso.fr
AI: R I S D Service technique Tél.: 03883084 10 - Fax: 03 88 2947 79 - sav@groupeafriso.fr - www.groupeafriso.fr



AFRISO

Servomoteur ProClick

APN;

GROUPE

FRISO

ROBINETTERIE
CHAUFFAGE
SANITAIRE

%

A AFRISO

+PRODUIT

APPLICATION

FONCTION

e Le servomoteur se monte sans outil

e |l se clique sur les vannes ProClik et se
débraye en mode manuel par simple
appui sur un poussoir

* Fonctionnement silencieux

e Branchement électrique simplifié.
(cables repérés par des couleurs).

e Protection contre les dommages
causés par le blocage de vanne.

* Echelle trés lisible.

e 2 échelles fournies
(de0al0 etde10a0)

e Indication lumineuse de sens de
rotation de la vanne (Led)

CARACTERISTIQUES

Couple

Température de service
Angle de rotation
Temps de rotation /90°
Alimentation/commande
Consommation
Protection

Dimensions (LxHxP)
Cable livré

GROUPE

Servomoteur pour la motorisation des
vannes mélangeuses ARV 3 et 4 voies.

BNm

0..50°C

90°

60s,120s

3 points- 230V AC
2,5/4 VA

IP42, Classe Il
85,5x97 x99 mm

2 mavec connecteur

Le servomoteur ARM est utilisé conjointe-
ment avec les vannes mélangeuses Pro-
Click pour réguler une température d'eau
chaude pour les installations de chauffage,
de rafraichissement et les installations
d'eau chaude sanitaire.

Code: A Code Produit

Servo-moteur 3 points:

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC 60s
Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

1432310
1434310

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC 60s

+ adaptateur ARM Std

1432312

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

+ adaptateur ARM Std

1434312

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC 60s

+ adaptateur Siemens VB

1432313

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

+ adaptateur Siemens VBI

1434313
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APN;

GROUPE

FRISO

ROBINETTERIE

CHAUFFAGE

SANITAIRE

Servomoteur ProClick
Compatibilité

SERVOMOTEUR

Désignation

Servamoteur 3PTS ProClick 6nm 230 V AC 60s

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC60s

+ adaptateur ARM Std

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

+ adaptateur ARM Std

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC 60s

+adaptateur Siemens VBI

Servomoteur 3PTS ProClick 6nm 230V AC120s

+adaptateur Siemens VBI

Code
produit

1432310

1434310

1432312

1434312

1432313

1434313

ARM Afriso
(ancienne
génération)

Vanne meélangeuse
Encombrement

TYPE VANNE

AFRISO Siemens
ProClick VBI-VBF

000

Elesta

ESBE VRG Thermador

@

H.MG

9 O

Servomoteur ProClick

Vanne mélange 4V ARV 482 KSV 6,3
Vanne mélange 4V ARV 484 KSV 10
Vanne mélange 4V ARV 485 KSV 16
VVanne mélange 4V ARV 486 KSV 25
VVanne mélange 4V ARV 487 KSV 40

GROUPE

G3/4"
Gl
G1-1/4"

G1-1/72"

Ge"

DNeO
DNe5
DN32
DN40
DN50

Code Produit
1348210
1348410
1348510
1348610
1348710

70
70
84
106
106

35
35
42
53
53

815
835
90,5
1105
1105

150
152
159
179
179
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